



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
Kancelář tajemníka**

Váš dopis zn.: -  
Naše značka: P10-041677/2013  
Vyřizuje linka: Jarošová / 439  
V Praze dne: 19. 4. 2013

Vážená paní,

k Vaší žádosti ze dne 7. 4. 2013 o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, uvádíme k jednotlivým bodům následující informace:

*1. Používá vaše MČ při hlasování při jednání Zastupitelstva MČ elektronické hlasování? Pokud ano, jsou jednotlivá hlasování zveřejněna na webu? Pokud ne, jakou formu hlasování používáte a v jaké formě evidujete výsledek hlasování?*

MČ Praha 10 na jednáních zastupitelstva používá elektronické hlasovací zařízení. Výstupy hlasovacího zařízení na webu zveřejněny nejsou. Výstupy hlasovacího zařízení jsou na úřadě občanům k nahlédnutí (ve formátu tiskových PDF sestav).

*2. Zveřejňuje vaše MČ záznamy z jednání zastupitelstva ve formě záznamu celého projevu? Tj. buď videozáznam, audiozáznam nebo přepis jednání?*

Ano. MČ Praha 10 vysílá on-line přenosy z jednání zastupitelstva. Tyto záznamy s ohledem k zákonu č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, nejsou na webových stránkách MČ archivovány. MČ Praha 10 zveřejňuje a archivuje na webu přepis stenografického záznamu jednání zastupitelstva.

*3. Zveřejňuje vaše MČ před jednáním zastupitelstva podklady k jednání na webu?*

Ano. MČ Praha 10 na webu zveřejňuje program jednání zastupitelstva, tak jak ukládá zákon a dále před jednáním zveřejňuje na webu návrhy usnesení k jednotlivým bodům programu (zveřejňovaný text je anonymizován z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů).

4. *Jaké jsou náklady na výrobu, tisk a distribuci radničního zpravodaje? Jakou část nákladů pokryje příjem z reklamy? Jaké jsou průměrné náklady na jeden výtisk?*

Roční náklady na výrobu, tisk a distribuci radničního zpravodaje činí 2 271 119,40 Kč vč. DPH  
Jaké jsou průměrné náklady na jeden výtisk?

- náklady na 75 tis. výtisků/měsíc = 208 277,00 Kč vč. DPH
- náklady na 1 výtisk/měsíc = 2,78 Kč vč. DPH

Výrobu, tisk a distribuci novin Praha 10 zajišťuje společnost Strategic Consulting s.r.o., Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1, která byla vybrána v řádném výběrovém řízení. Ohledně otázky příjmu z reklamy se, prosím, obraťte na tuto společnost.

5. *Jaký je aktuální počet zaměstnanců úřadu? Jaké jsou celkové mzdové náklady na zaměstnance úřadu? Jaký je počet zaměstnanců v akciových společnostech 100% vlastněných radnicí? Kolika lidem jsou vypláceny odměny na postech v dozorčí radě a představenstvu v těchto akciovkách (měsíčně)?*

Limit prostředků na platy zaměstnanců MČ Praha 10 (ÚMČ) pro rok 2013 je v objemu 115 700 tis. Kč při průměrném přepočteném stavu zaměstnanců MČ Praha 10 ve výši 350.

Holding PRAHA 10 - Majetková a.s. má k 10.4.2013 celkem 29 zaměstnanců na HPP (hlavní pracovní poměr) a celkem 64 zaměstnanců na DPP (dohoda o provedení práce).

Odměny na postech dozorčí rady v akciových společnostech jsou vypláceny v 15 ti případech, v představenstvech v žádném.

6. *Jaký objem peněz ročně vyplácí MČ ve formě drobných grantů organizacím a sdružením v MČ sídlící? Jaké typy spolků jsou podporovány? Kulturní, sociální, sportovní, ekologické, komunitní?*

Granty jsou určeny na podporu občanských sdružení, humanitárních organizací a jiných fyzických a právnických osob působících v oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu, sociálních služeb, požární ochrany, kultury, vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality a ochrany životního prostředí, dle § 59, odst. 3, písmene g) Zákona 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze.

V grantovém řízení MČ Praha 10 na poskytnutí veřejné finanční podpory - grantů jsou podporovány oblasti sociální; kultura a umění; sport, tělovýchova a volný čas; protidrogová prevence a prevence kriminality; životní prostředí.

Účelem je podpora aktivit důležitých z hlediska potřeb městské části, které navrhuje dle priorit pro příslušný kalendářní rok komise pro granty a strukturální fondy – KGF, která pravidelně navrhuje ke schválení RMČ zadání tematicky určených grantů, vytýčení priorit a podmínek vyhlášeného grantového řízení pro stanovený rok. Poskytnutí veřejné finanční podpory schvaluje ZMČ.

Od roku 2002 do roku 2012 městská část Praha 10 poskytla 32 440 115,- Kč pro všechny oblasti.

7. *Jaký je hrubý měsíční plat starosty, radních a zastupitelů?*

Na základě § 52 odst. 1 zák. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze v platném znění p ř í s l u š í za výkon funkce starosty městské části Praha 10 pravidelná měsíční odměna ve výši 65 750 Kč.

Konkrétní výše odměn za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva je stanovena v nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev v platném znění.

Měsíční odměna nevolněných členů zastupitelstva je tvořena pevnou částkou stanovenou podle druhu vykonávané funkce (člen zastupitelstva, člen rady, předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady, člen výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu) a příplatkem podle počtu obyvatel.

- a) nevolněný člen Zastupitelstva městské části Praha 10 ve funkci člena zastupitelstva ve výši 1 780,- Kč  
*Pozn.: částka 1 780,- Kč je složena z částky 1 120,-Kč (za výkon funkce člena zastupitelstva) + 660,- Kč (příplatek podle počtu obyvatel)*
- b) nevolněný člen Zastupitelstva městské části Praha 10 ve funkci člena rady ve výši 5 230,- Kč  
*Pozn.: částka 5 230,- Kč je složena z částky 4 570,-Kč (za výkon funkce člena rady) + 660,-Kč (příplatek podle počtu obyvatel)*
- c) nevolněný člen Zastupitelstva městské části Praha 10 ve funkci předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady ve výši 3 930,-Kč  
*Pozn.: částka 3 930,-Kč je složena z částky 3 270,- Kč (za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady) + 660,- Kč (příplatek podle počtu obyvatel)*
- d) nevolněný člen Zastupitelstva městské části Praha 10 ve funkci člena výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu ve výši 3 630,-Kč  
*Pozn.: částka 3 630,- Kč je složena z částky 2 970,- Kč (za výkon funkce člena výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu) + 660,- Kč (příplatek podle počtu obyvatel)*

S pozdravem

  
JUDr. Josef Veselý  
Zástupce tajemníka ÚMČ Praha 10